
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/531/2022 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 31 maja 2022 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 oraz art. 40, ust. 1, i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust.1 
pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 888, ze zm.) Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6 c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w ten sposób, że opłata miesięczna od właścicieli nieruchomości 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w §2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku gdy w danej nieruchomości nie zamieszkuje właściciel – postanowienia niniejszej 
uchwały, dotyczące właścicieli, stosuje się również do osób, którym właściciel przekazał nieruchomość do 
korzystania na podstawie odrębnego tytułu prawnego lub do spadkobierców właściciela. 

§ 2. 1. Ustala się dwie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności od rodzaju 
zabudowy tj.: 

1) w wysokości 33 zł (słownie: trzydzieści trzy złote 00/100) miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, na której jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wynikający z odrębnych przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi zabudowę 
jednorodzinną, 

2) w wysokości 38 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych 00/100) miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, na której jest realizowany obowiązek selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wynikający z odrębnych przepisów, jeżeli nieruchomość ta stanowi zabudowę 
wielolokalową. 

2. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, stanowiące trzykrotność wysokości stawek określonych w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość jest deklaracja o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składana przez właścicieli tych nieruchomości bądź osoby, 
którym właściciele przekazali nieruchomość do korzystania na podstawie odrębnego tytułu prawnego, a także 
spadkobierców właścicieli  lub określana przez organ podatkowy w postępowaniu administracyjnym 

2. Wzór deklaracji oraz termin i miejsce jej złożenia określa odrębna uchwała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3960



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2022 roku. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXV/285/2020 Rady Gminy 
Wielka Wieś z dnia 22 października 2020 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Grzegorz Twardy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3960


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-06-06T14:51:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




